Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 569, DE 06 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 178474/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente..
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 10/05/2016 a 10/05/2016.
SERVIDORES: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5920388/1, WILSON PINTO
GOMES, MONITOR, Matricula 5253705/1, e CARLOS ALBERTO
MENDES DA COSTA, MOTORISTA, Matricula 3191915/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 959257

PORTARIA Nº 570, DE 06 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 178528/2016

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MRB, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: OURILÂNDIA DO
NORTE/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 31/05/2016 a 01/06/2016.
SERVIDORES: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 6400695/2, FRANCISCO CARLOS
DIOGO DA MOTA, MONITOR, Matricula 5890117/2, e WESLEY
LEÃO FEIJÃO, MOTORISTA, Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 959265

PORTARIA: 571- DO DIA 06/05/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ,
em audiência (Processo 175988/2016-Mem 342/2016-)
SERVIDORA: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5914110/ 1
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5919435/ 1
SERVIDOR:  WELITON BARBOSA LIMA
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5918776/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:  Canaã dos Carajás/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/05/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 959302

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-06/05/2016
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  927168/2016, DE
17/02/2016, REFERENTE AO PROCESSO:  42901/2016,
PORTARIA 130/2016, CONFORME MEMORANDO 252/2016, UASE
BENEVIDES
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 959377

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  -06/05/2016
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO,
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO. 64462/2016 (PORTARIA 189/2016)--PUBLICAÇÃO
-932490
-RECURSO DEVOLVIDO: R$100,00 (ELEMENTO DE DESPESA
339030)
-AGENTE SUPRIDO: KATYA SANTOS BARROS DA SILVA-
-MATRICULA N°  5825202/ 1

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 959419

..

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 027/2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a Empresa DJ COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
CONTRATO Nº 07/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de recarga de gás de cozinha em botijão de 13 k, para atender
as copas da SEJUDH em sua sede e unidade do PROCON, na
Capital, pelo período de 12 meses.
FISCAL TITULAR: RENATO DA CUNHA ANDRADE - Matrícula
57202045/1
FISCAL SUBSTITUTO: JÚLIO CEZAR DOS SANOS LEAL -
Matrícula 57230890/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, de 20 de abril de 2016
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 959400

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 07
EXERCÍCIO: 2016

PROCESSO Nº 2015/407187
Objeto da Contratação: contratação de empresa especializada
no fornecimento de recarga de gás de cozinha em botijão de 13
k, para atender as copas da Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos - SEJUDH em sua sede e unidade do PROCON.
Data da Assinatura: 20/04/2016
Vigência: 20/04/2016 a 20/04/2017
Modalidade de Licitação: Cotação Eletrônica nº 01/2016
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 24, Inciso II e suas
alterações e Decreto nº 2.168/2010.
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Ação: 183.789
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
- SEJUDH
Contratada: D. J. COMÉRCIO DE GÁS LTDA. - EPP
Endereço: Ramal Camilo Pinto nº 1307 - Bairro Santa Maria -
Benevides-PA
CNPJ/MF nº. 06.963.296/0001-22
Representante da Empresa: KAREN ADRIANA PASTANA
MARQUES

CPF/MF nº 001.043.462-30
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 959402

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°  091 /2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 05 DE MAIO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo 2011/232065 e memorando nº
37/2016 -GAB.SEJUDH  de 28.04.2016,
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio a servidora
RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO, matrícula
nº. 57194422/ 1, ocupante do cargo de  Técnico em Gestão
Pública, referente à segunda  parcela do triênio de 2008/2011,
no período de 16/06/2016 a 15/07/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 959321

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2015/25025

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a
EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
- INFRAERO.
CNPJ n°: 00.352.294/0004-63.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de
R$542,71 (quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos) correspondentes ao pagamento da cessão de uso das
áreas aeroportuárias de propriedade da União, referente aos
meses de outubro, novembro e dezembro/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Programa Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339092
Fonte: 0101

FUNDAMENTO: Art. 422 do Código Civil e Art. 63 - Parágrafo 1°-

Incisos I, II e III e Parágrafo 2º - Inciso III e Art. 37, 64 e 65 da
Lei Federal nº 4.320/64 e Parágrafo único do Art. 59, Arts. 54 e
66 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 05/05/2016
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 959405

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2015/18888
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a EMPRESA
OI MÓVEL S/A - CNPJ Nº 05.423.963/0001-11 / TELEMAR NORTE
LESTE S/A - CNPJ Nº 33.000.118/0001-79.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de R$
1.450,52 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e
dois centavos) correspondentes aos meses de janeiro, agosto,
setembro, outubro, novembro e dezembro/2015, pela prestação
de serviços de telefonia para esta Secretaria.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade:
PTRES: 188338
Programa Atividade: 18101.14.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339092
Fonte de Recursos: 0101
FUNDAMENTO: Art. 422 do Código Civil e Art. 63 - Parágrafo 1°-
Incisos I, II e III e Parágrafo 2º - Inciso III e Art. 37, 64 e 65 da
Lei Federal nº 4.320/64 e Parágrafo único do Art. 54, Arts. 59 e
66 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 06/05/2016
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 959524